PAGE
4

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	О внесении изменений
в Положение о пенсии
за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы
в администрации
города Березники,
утвержденное
постановлением
администрации города
от 05.03.2011 № 266

В целях приведения муниципального правового акта                            в соответствие с действующим законодательством

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации города Березники, утвержденное постановлением администрации города от 05.03.2011 № 266 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1.в пункте 5 слова «О стаже государственной гражданской, муниципальной службы Пермской области» заменить словами                  «О стаже государственной гражданской службы Пермского края,   стаже муниципальной службы в Пермском крае»;

1.2.пункт 8 дополнить абзацами четвертым-восьмым следующего содержания:

«Максимальный размер пенсии за выслугу лет, выплачиваемой                    к страховой пенсии, не может превышать:

по высшей группе должностей муниципальной службы города Березники - 7-кратного размера минимального должностного оклада, установленного по младшей должности государственной гражданской службы Пермского края в исполнительных органах государственной власти Пермского края (за исключением должностей государственной гражданской службы Пермского края в территориальных органах исполнительных органов государственной власти Пермского края)               с учетом увеличения (индексации) размеров окладов денежного содержания по должностям государственной гражданской службы Пермского края, предусмотренным законом Пермского края                         о бюджете Пермского края на очередной финансовый год (далее - минимальный должностной оклад) с начисленным на него районным коэффициентом;

по главной, ведущей группе должностей муниципальной службы города Березники - 6-кратного размера минимального должностного оклада с начисленным на него районным коэффициентом;

по старшей, младшей группе должностей муниципальной службы города Березники - 5-кратного размера минимального должностного оклада с начисленным на него районным коэффициентом.

Перерасчет максимального размера пенсии за выслугу лет производится в связи с увеличением (индексацией) размеров окладов денежного содержания по должности государственной гражданской службы Пермского края, предусмотренным законом Пермского края                о бюджете Пермского края на очередной финансовый год.»;

1.3.пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17.Организация назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы, осуществляется в течение 15 дней со дня поступления в отдел муниципальной службы и кадров управления делами администрации города заявления и всех необходимых документов, указанных                        в пункте 16 настоящего Положения, в соответствии                                      с Административным регламентом предоставления управлением делами администрации города муниципальной услуги «Назначение            и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации города Березники», утвержденным муниципальным правовым актом администрации города»;

1.4.пункт 35 дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания:

«При этом размер пенсии за выслугу лет, выплачиваемой                       к страховой пенсии и назначаемой в соответствии с Законом Пермской области от 15.01.2001 № 1299-199 «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы                  в муниципальных образованиях Пермской области», не может превышать максимальный размер пенсии за выслугу лет, выплачиваемой к страховой пенсии, установленный пунктом 8 настоящего Положения.

Перерасчет максимального размера пенсии за выслугу лет производится в связи с увеличением (индексацией) размеров окладов денежного содержания по должностям государственной гражданской службы Пермского края, предусмотренным законом Пермского края                   о бюджете Пермского края на очередной финансовый год.»;

1.5.приложение 5 к Положению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Отделу муниципальной службы и кадров управления делами администрации города, кадровым службам структурных подразделений администрации города, наделенных правами юридического лица, ознакомить муниципальных служащих                         под роспись с настоящим постановлением.

3.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования, и распространяется                  на правоотношения, возникшие с 01.04.2018.

Глава города

                                                            С.П.Дьяков
Приложение
к постановлению
администрации города

от _________________________

Приложение 5
к Положению о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы                                             в администрации города Березники
Администрация города Березники

РЕШЕНИЕ
об определении размера и выплате пенсии за выслугу лет лицу,

замещавшему должность муниципальной службы

______________                                                      № ____________

___________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

В соответствии с Положением о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации города Березники, утвержденным постановлением администрации города от 05.03.2011 № 266:

1.Определить к страховой пенсии __________________________ ,
                                                                   (вид пенсии)

с учетом фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, в размере ___________ рублей в месяц пенсию за выслугу лет в размере __________ рублей                          в месяц, выплату которой осуществлять с «_____»____________20__г.

                                                                                    (дата)

2.Приостановить выплату пенсии за выслугу лет                                       с «__» __________20___г. в связи с _____________________________

       (дата)                                                     (указать основание)

_________________________________________________________.

3.Возобновить выплату пенсии за выслугу лет                                         с «__» __________20___г. в связи с _____________________________

       (дата)                                                    (указать основание)

_________________________________________________________.

4.Прекратить выплату пенсии за выслугу лет                                          с «__» __________20___г. в связи с _____________________________

       (дата)                                                        (указать основание)

_________________________________________________________.

Глава города                                           _________________________

                                                                          (подпись, инициалы, фамилия)

Печать Администрации города Березники
_1183356867.doc
[image: image1.png]